

Delårsrapport januari–juni 2017

AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ)

AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ) är en koncern och fortsättningsvis kallad Fortum Värme i denna delårsrapport.

- Nettoomsättningen uppgick till 3 786 MSEK (3 751*). Rörelseresultatet uppgick till 1 114 MSEK (1 079*).
- Resultatet efter skatt uppgick till 809 MSEK (793*).
- Försäljningen uppgick till 5 960 GWh (5 560) varav 4 809 GWh (4 737) utgjordes av värme.

KONCERNEN

MSEK	Jan-jun 2017	Jan-jun 2016	Helår 2016
Nettoomsättning	3 786	3 751	6 608
Operativt resultat	1 089	1 061	1 541
Värdeförändringar vid omvärdering av finansiella tillgångar/skulder	24	18	50
Reavinster/ Reaförluster	0	-	16
Rörelseresultat	1 114	1 079	1 607
Finansiella kostnader - netto	-76	-62	-123
Resultat före skatt	1 038	1 017	1 484
Inkomstskatt	-229	-224	-313
Periodens resultat	809	793	1 171
Investeringar	676	678	1 960
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	1 544	1 509	1 064
Eget kapital	11 653	10 784	11 236
Soliditet	41%	39%	40%
Nettolåneskuld	10 850	11 688	11 991

Siffror i delårsrapporten redovisas som regel i MSEK avrundat uppåt eller nedåt. Detta medför att avrundningsdifferenser vid summering kan förekomma med +/- 1 MSEK. I de fall ett underliggande tal avrundat blir 0 MSEK skrivs detta som 0. Då inget tal finns att redovisa lämnas detta blankt.

*Fortum Värmes gasverksamhet avyttrades per den 1 november 2016. I jämförelsetalen för det första halvåret 2016 ingår gasrörelsens nettoomsättning om 107 MSEK, rörelseresultat om 34 MSEK och resultat efter skatt om 27 MSEK.

Fjärrvärme från 100 procent förnybara och återvunna bränslen – vi ökar takten

I februari fattade bolaget och dess styrelse ett beslut av stor betydelse för den framtida utvecklingen av Fortum Värme. Vi ökar nu takten i arbetet med att nå ett energisystem baserat på 100 procent förnybara och återvunna bränslen. Vi planerar för att kunna bygga ett nytt kraftvärmeverk i Lövsta i nordvästra Stockholm. Vi satsar på att kunna fasa ut det sista kolet i Värtan med målet att vara klara redan under 2022. Satsningarna är ytterligare stora steg på vägen för att förverkliga visionen om en resurs- och klimatneutral fjärrvärme i Stor-Stockholm.

Att den kurs vi lagt ut uppskattas i marknaden är tydligt. Nyförsäljningen är fortsatt framgångsrik och särskilt glädjande är att Fortum Värmes värme- och kyllösningar valts av utvecklarna av prestigeprojekt som *Center of Excellence* vid *Nya Karolinska* och den nya stadsdelen *Bromstensstaden*.

Fortum Värme har under de senaste sex åren investerat över sju miljarder kronor i ny hållbar värmeproduktion. De nya kraftvärmeverken i Brista och Värtan svarar tillsammans för en kapacitet som kan försörja mer än 250 000 lägenheter med värme och generera el till cirka 200 000 elbilers årsbehov från 100 procent förnybara och återvunna bränslen. Biokraftvärmeverket i Värtan är nu driftsatt och uppvisar extremt bra miljö- och energiprestanda. Den fortsatta resan mot framtidens smarta och hållbara energisystem innehåller flera satsningar:

- introduktionen av nya digitaliseringslösningar för kunderna som utvecklar smarta och hållbara fastigheter genom effekt- och energistyrning
- fortsatt utveckling av kundsamverkan genom *Öppen Fjärrvärme* (openfjarrvarme.se)
- projektet *Stockholm Data Parks* (stockholmdataparks.com) för storskalig värmeåtervinning från datahallar som lanserades i januari, där nya avtal om värmeåtervinning tecknats med exempelvis H&M
- ny produktionskapacitet baserad på förnybara eller återvunna bränslen, där planerna för utvecklingen av ny kraftvärme i Lövsta i nordvästra Stockholm utvecklas alltmer; målet är att vi ska ha ett markanvisningsavtal med Stockholms stad på plats kring årsskiftet



För att lyckas behöver flera saker falla på plats. Vi måste vårda och utveckla vår konkurrenskraft genom hållbara och smarta lösningar för våra kunder. Vi behöver dessutom ha en hållbar lönsamhet som ger utrymme för fortsatta investeringar. Vår lönsamhet är i nivå med fjolårets, trots att vi inte längre har kvar gasverksamheten, detta bland annat tack vare det nya biokraftvärmeverket i Värtan.

Att realisera alla satsningar är utmaningen för kommande halvår och åren därefter. Det är en viktig och spännande resa jag ser fram emot, och det är en resa som Fortum Värme står väl rustad för.

Anders Egelrud
Vd och Koncernchef

Viktiga händelser under delåret

- I februari fattade Fortum Värme ett inriktningsbeslut om att fasa ut det sista kolet ur fjärrvärmen, med år 2022 som mål.
- Fortum Värme tecknade 124 nya avtal för värme och kyla under halvåret. De motsvarar en volym på 62 gigawattimmar eller uppvärmningen av cirka 7 000 medelstora lägenheter.
- I januari lanserade Fortum Värme tillsammans med fyra partner samarbetet Stockholm Data Parks. Syftet är att locka stora datahallsinvesteringar, för att återanvända hallarnas spillvärme för att värma Stockholm. H&M är ett av företagen som har tecknat avtal om att återvinna värme i ett nytt datacenter och initiativet har fått positiva reaktioner.
- I mars invigde Fortum Värme en biokolsanläggning i Högdalen tillsammans med Stockholm Vatten och Avfall och Stockholms stad. Där lämnar stockholmarna in trädgårdsavfall, som blir till fjärrvärme och jordförbättringsmedlet biokol. På köpet minskar mängden koldioxid i luften. Fortum Värme utvärderar om det är möjligt att göra i större skala.
- I nya Hjorthagen i Norra Djurgårdsstaden tog Fortum Värme under våren i drift ett nytt fjärrvärmenät, som är utvecklat för kallare fjärrvärmevatten. Det leder till minskade globala utsläpp av koldioxid. Tekniken kan eventuellt användas på fler platser i Stockholm.

Omsättning, resultat och kassaflöde

Koncernens nettoomsättning uppgick under januari-juni 2017 till 3 786 MSEK (3 751). Det operativa resultatet för koncernen uppgick till 1 089 MSEK (1 061) och rörelse-resultatet uppgick till 1 114 MSEK (1 079). Rörelseresultatet påverkas även av värdeförändringar vid omvärdering av finansiella tillgångar/skulder. Koncernens resultat före skatt uppgick till 1 038 MSEK (1 017) och efter skatt till 809 MSEK (793). Det operativa resultatet är något bättre än föregående år vilket beror på lägre produktionskostnader och högre elförsäljning, till stor del tack vare driftsättningen av den nya kraftvärmeanläggningen i Värtan. Den avyttrade gasverksamheten bidrog föregående år under samma period med en nettoomsättning på 107 MSEK, operativt resultat om 34 MSEK och ett resultat efter skatt

27 MSEK. Koncernens resultat efter skatt är något bättre än föregående år till följd av det bättre operativa resultatet. Försäljningen uppgick till 5 960 GWh (5 560) varav 4 809 GWh (4 737) avser värme. Därtill försålles 1 000 GWh el och 151 GWh fjärrkyla. Nettolåneskulden uppgick till 10 850 MSEK (11 688). Likvida medel uppgick per 30 juni 2017 till 1 249 MSEK (825). Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 2 446 MSEK (2 112), medan använda medel i investeringsverksamheten uppgick till -902 MSEK (-603). Kassaflödet före finansieringsverksamheten uppgår till 1 554 MSEK (1 509). Skillnaden beror främst på förbättrat EBITDA. Avkastningen på eget kapital mätt som rullande årsvärden var 10,5 procent (10,0). Soliditeten är 41 procent (39).

MSEK	Jan-jun 2017	Jan-jun 2016	Helår 2016
Nettoomsättning	3 786	3 751	6 608
Operativt resultat	1 089	1 061	1 541
Värdeförändringar vid omvärdering av finansiella tillgångar/skulder	24	18	50
Reavinster /Reaförluster	0	-	16
Rörelseresultat	1 114	1 079	1 607
Finansiella kostnader - netto	-76	-62	-123
Resultat före skatt	1 038	1 017	1 484
Inkomstskatt	-229	-224	-313
Periodens resultat	809	793	1 171
Summa tillgångar	28 374	28 003	28 298
Summa eget kapital	11 653	10 784	11 236
Räntebärande skulder	12 099	12 513	12 114
Nettolåneskuld	10 850	11 688	11 991
Sysselsatt kapital	23 752	23 298	23 349
Rörelsekapital	568	750	1 182
Investeringar	676	678	1 960
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	1 544	1 509	1 064
Avkastning eget kapital	10,5%	10,0%	10,8%
Avkastning sysselsatt kapital	7,0%	7,0%	6,9%
Soliditet	41%	39%	40%
Nettolåneskuld/EBITDA ¹⁾	3,7	4,2	4,3

¹⁾ EBITDA - rörelseresultat före avskrivningar.

Finansiell ställning

Finansnetto och finansiering

Finansnettot för januari-juni uppgick till -76 MSEK (-62). Genomsnittlig låneränta på balansdagen ökade marginellt till 1,09 procent (1,05). Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 2 446 MSEK (2 112). Kassaflödet före finansieringsverksamheten uppgick till 1 544 MSEK (1 509). Utdelning om 400 MSEK (400) utbetalades under andra kvartalet. Koncernen hade den 30 juni 2017 räntebärande skulder om sammanlagt 12 099 MSEK (12 513). Räntebärande nettolåneskuld uppgick till 10 850 MSEK (11 688). De räntebärande skuldernas kapitalbindning uppgick till 46 (50) månader och räntebindningen till 24 (28) månader vid utgången av första halvåret. Fortum Värme utnyttjade bindande kreditlöften i form av en extern revolverande kreditfacilitet och en checkräkningskredit på cashpoolkontot uppgick till 3 500 MSEK (3 500), likvida medel uppgår till 1 249 MSEK (825).

Eget kapital

Eget kapital uppgick den 30 juni 2017 till 11 654 MSEK (10 784), vilket motsvarar en soliditet på 41 procent (39). Det egna kapitalet har påverkats av periodens resultat samt effekten av att utdelning har skett med 400 MSEK.

Skatt

Netto uppskjuten skatteskuld uppgick per 30 juni 2017 till 3 120 MSEK (3 075) och är främst hänförlig till ackumulerade överavskrivningar. Uppbokad uppskjuten skattefordran uppgår till 74 MSEK och har netto redovisats mot uppskjuten skatteskuld. Det finns inga utnyttjade underskottsavdrag i koncernen.

Efter kommunikation med Skatteverket föreligger det osäkerhet kring tolkningen av bestämmelserna i Lag (1994:1776) om skatt på energi avseende skattskyldighet för Fortum Vindvärme AB. Bolaget anser, baserat på legal expertis, att Fortum Vindvärme AB inte är skattskyldig under perioder då bolaget inte yrkesmässigt levererat el och därmed kommer i åtnjutande av den skatteavdragsrätt som medges i lagen. Beloppet är inte väsentligt i koncernens räkenskaper.

Investeringar

Koncernens investeringar under januari-juni 2017 uppgick till 676 MSEK (678). Fortum Värme investerar i ny och utvecklad kraftvärmeproduktion i Stockholmsregionen. Satsningar på förnybar och miljövänlig produktion sker främst genom investeringar i nya anläggningar, genom integration av regionens fjärrvärmenät och genom ökad användning av spillvärme i samhället.

Personal

Medelantalet anställda uppgick under januari-juni 2017 till 672 (693).

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer avser framförallt utvecklingen av efterfrågan

och priset på dess produkter, kostnader för betydande insatser samt förändringar i valutakurser. För en mer utförlig beskrivning av väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer, se AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ) årsredovisning för 2016, sid 68-69 samt not 3.

Rättsliga åtgärder och myndighetsförfaranden

I anslutning till uppförandet av biokraftvärmeverket i Värtan har två entreprenörer inlett skiljeförfarande gentemot Fortum Värme. Det ena skiljeförfarandet har slutligt reglerats med en mycket begränsad inverkan på slutkostnaden av projektet. Den kvarstående tvisten avser betalningskrav avseende varor och tjänster samt avbeställning av visst arbete. Fortum värme har också motkrav på entreprenören. Tvisten kan komma att påverka slutkostnaden för projektet, men i övrigt endast ha mindre resultatpåverkan för Fortum Värme.

Fortum Värme bedömning, baserad på egna utredningar och extern legal expertis, är att motparten inte eller endast till en begränsad del kommer ha framgång med sina krav.

Transaktioner med närstående

Ägarna reglerar sin ägarsamverkan genom konsortialavtal. Transaktioner med ägarna sker på marknadsmässiga villkor.

Redovisningsprinciper

Koncernen tillämpar internationella redovisningsstandarder, International Financial Reporting Standards (IFRS), så som de har antagits av EU. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer. Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen.

De nya standarderna IFRS 15 Revenue from contracts with customers och IFRS 9 Finansiella instrument bedöms inte att ge en materiell påverkan på koncernens finansiella rapporter.

Avseende IFRS 16 Leases utreds vidare effekterna av den nya standarden.

Nya och ändrade redovisningsprinciper

De redovisningsprinciper som tillämpas överensstämmer med de som beskrivs i koncernens årsredovisning för 2016. Nya eller ändrade IFRS-standarder och IFRIC-tolkningar som har effekt från och med den första januari 2017 har inte haft någon betydande påverkan på de konsoliderade finansiella rapporterna.

Moderbolaget

I perioden redovisar moderbolaget ett resultat på 29 MSEK (29).

Väsentliga händelser efter 2017-06-30

Inga väsentliga händelser har skett efter balansdagen.

Koncernens resultaträkning i sammandrag

MSEK	Jan-jun 2017	Jan-jun 2016	Helår 2016
Nettoomsättning	3 786	3 751	6 608
Aktiverat arbete för egen räkning	19	21	43
Övriga intäkter	51	45	95
Råvaror och förnödenheter	-1 203	-1 263	-2 185
Övriga externa kostnader	-584	-585	-1 218
Personalkostnader	-331	-332	-618
Avskrivningar- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-650	-575	-1 185
Operativt resultat	1 089	1 061	1 541
Värdeförändringar vid omvärdering av finansiella tillgångar/skulder	24	18	50
Reavinster/Reaförluster	0	-	16
RÖRELSERESULTAT	1 114	1 079	1 607
Räntekostnader	-77	-64	-125
Ränteintäkter	1	1	2
Finansiella kostnader - netto	-76	-62	-123
RESULTAT FÖRE SKATT	1 038	1 017	1 484
Inkomstskatt	-229	-224	-313
PERIODENS RESULTAT	809	793	1 171
RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:			
Moderföretagets aktieägare	811	793	1 172
Innehav utan bestämmande inflytande	-2	0	-1
	809	793	1 171

Koncernens rapport över totalresultatet

MSEK	Jan-jun 2017	Jan-jun 2016	Helår 2016
PERIODENS RESULTAT	809	793	1 171
Poster som inte ska återföras i resultaträkningen			
Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen	-	6	28
Skatteeffekt	-	-1	-6
Övrig förändring i totalresultatet	-	-	-9
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen			
Kassaflödessakringar			
Periodens verkliga värde vinster/förluster	22	-28	73
Återföring till resultaträkningen	-11	-5	-5
Återföring till varulager/materiella anläggningstillgångar	-1	-24	-40
Skatteeffekt	-2	12	-6
ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN, NETTO EFTER SKATT	8	-39	34
SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	817	754	1 205
SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:			
Moderföretagets aktieägare	819	754	1 206
Innehav utan bestämmande inflytande	-2	0	-1
SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	817	754	1 205

Koncernens balansräkning i sammandrag

MSEK	30 jun 2017	30 jun 2016	31 dec 2016
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella tillgångar	30	42	33
Materiella anläggningstillgångar	25 685	25 567	25 663
Förvaltningstillgångar (pensionstillgångar)	1	1	1
Derivatinstrument	12	9	16
Summa anläggningstillgångar	25 728	25 618	25 714
Omsättningstillgångar			
Varulager	553	695	691
Derivatinstrument	16	7	18
Kundfordringar	619	631	1 438
Övriga fordringar	206	227	314
Aktuella skattefordringar	2	0	0
Likvida medel	1 249	825	123
Summa omsättningstillgångar	2 646	2 385	2 584
SUMMA TILLGÅNGAR	28 374	28 003	28 298
EGET KAPITAL			
Eget kapital som kan hänföras till moderföretagets aktieägare			
Aktiekapital	2	2	2
Reserver	-235	-326	-243
Balanserad vinst	11 888	11 107	11 476
Summa	11 654	10 783	11 235
Innehav utan bestämmande inflytande	-2	1	1
SUMMA EGET KAPITAL	11 653	10 784	11 236
SKULDER			
Långfristiga skulder			
Räntebärande skulder	10 495	11 451	10 551
Derivatinstrument	135	240	162
Uppskjutna skatteskulder	3 120	3 075	3 121
Övriga avsättningar	78	77	77
Avsättningar för pensioner	305	303	293
Övriga långfristiga skulder	10	11	14
Summa långfristiga skulder	14 143	15 158	14 219
Kortfristiga skulder			
Räntebärande skulder	1 605	1 063	1 562
Derivatinstrument	25	60	30
Leverantörsskulder	381	611	570
Övriga skulder	430	166	678
Aktuella skatteskulder	137	160	2
Avsättningar	0	0	1
Summa kortfristiga skulder	2 578	2 061	2 844
SUMMA SKULDER	16 721	17 219	17 063
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	28 374	28 003	28 298

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserad vinst	Reserver		Totalt eget kapital hänförligt till moder- företagets aktieägare	Innehav utan bestämmande inflytande	Totalt eget kapital
MSEK		Balanserad vinst inklusive årets resultat	Kassaflödes- säkringar	Pensions- förpliktelser			
INGÅENDE BALANS PER 1 JANUARI 2017	2	11 476	-70	-174	11 235	1	11 236
Årets resultat		811			811	-2	809
Övrigt totalresultat för året			8	0	8		8
Summa totalresultat		811	8	0	819	-2	817
Transaktioner med aktieägare							
Utdelning		-400			-400		-400
UTGÅENDE BALANS PER 30 JUNI 2017	2	11 888	-62	-174	11 654	-2	11 653
INGÅENDE BALANS PER 1 JANUARI 2016	2	10 714	-91	-195	10 429	1	10 430
Periodens resultat		793			793	0	793
Övrigt totalresultat för perioden			-44	5	-39		-39
Summa totalresultat		793	-44	5	754	0	754
Transaktioner med aktieägare							
Utdelning		-400			-400		-400
UTGÅENDE BALANS PER 30 JUNI 2016	2	11 107	-135	-190	10 783	1	10 784
INGÅENDE BALANS PER 1 JANUARI 2016	2	10 714	-91	-195	10 429	1	10 430
Årets resultat		1 172			1 172	-1	1 171
Övrigt totalresultat för året		-9	22	22	34		34
Summa totalresultat		1 163	22	22	1 206	-1	1 205
Transaktioner med aktieägare							
Utdelning		-400			-400		-400
UTGÅENDE BALANS PER 31 DECEMBER 2016	2	11 476	-70	-174	11 235	1	11 236

Verkligt värde för derivat och räntebärande skulder

Utestående derivatinstrument (finansiella tillgångar/skulder) redovisat i verkligt värde

MSEK	Jun 2017	Dec 2016
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Derivatinstrument	12	16
Omsättningstillgångar		
Derivatinstrument	16	18
SKULDER		
Långfristiga skulder		
Derivatinstrument	135	162
Kortfristiga skulder		
Derivatinstrument	25	30

Redovisat verkligt värde för koncernens utestående derivat och räntebärande skulder visas i tabellerna ovan och till höger. Beräkningen av verkligt värde baseras på nivå 2 för derivat och räntebärande skulder i hierarkin för verkligt värde. Jämfört med 2016 har inga förflyttningar skett mellan olika nivåer i hierarkin och inga betydande förändringar gjorts vad avser värderingssätt.

Kvittningsinformation 2017-06-30

MSEK	Derivat verkligt värde brutto	Finansiella instrument, nettnings- avtal	Netto- belopp
TILLGÅNGAR			
Derivatinstrument	77	-49	28
SKULDER			
Derivatinstrument	209	-49	160

Redovisat värde och verkligt värde för räntebärande skulder

MSEK	Jun 2017	Jun 2016	dec 2016
Räntebärande skulder			
Redovisat värde	12 099	12 513	12 114
Verkligt värde	12 421	12 774	12 438

Koncernens rapport över kassaflöden

MSEK	Jan-jun 2017	Jan-jun 2016	Helår 2016
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Periodens resultat	809	793	1 171
Justeringar:			
Inkomstskatt	229	224	313
Finansiella intäkter och kostnader - netto	76	62	123
Avskrivningar, nedskrivningar samt övriga kostnader	650	575	1 185
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)	1 763	1 655	2 792
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet ¹⁾	-11	0	-39
Erhållen ränta	1	1	2
Betald ränta	-72	-70	-139
Betald skatt	-99	74	-56
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	1 581	1 660	2 560
Förändringar i rörelsekapital	864	453	-247
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN	2 446	2 112	2 313
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Betalda investeringar	-897	-603	-1 632
Förvärv av dotterföretag	-5	-	-
Avyttring av materiella anläggningstillgångar	-	-	383
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN	-902	-603	-1 249
KASSAFLÖDE FÖRE FINANSIERINGSVERKSAMHETEN	1 544	1 509	1 064
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Upptagna lån	-	-	599
Amortering av lån	-17	-214	-1 216
Förändring koncernkonto	0	-72	75
Utbetald utdelning och nytgivna aktier	-400	-400	-400
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN	-417	-686	-942
Total ökning (+)/minskning (-) i likvida medel	1 127	824	122
Likvida medel vid periodens början	123	1	1
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT	1 249	825	123

¹⁾ Ej kassaflödepåverkande poster avser främst justeringar för orealiserade vinster och förluster hänförliga till derivatinstrument som säkrar framtida kassaflöden samt förändringar i avsättningar.

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

MSEK	Jan-jun 2017	Jan-jun 2016	Helår 2016
RÖRELSERESULTAT	0	0	0
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER			
Ränteintäkter och liknande poster	105	106	211
Räntekostnader och liknande kostnader	-68	-68	-136
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER	37	37	75
BOKSLUTSDISPOSITIONER			
Koncernbidrag	-	-	828
RESULTAT FÖRE SKATT	37	37	902
Skatt på periodens resultat	-8	-8	-198
PERIODENS RESULTAT	29	29	704

I moderbolaget förekommer inget övrigt totalresultat varför summa totalresultat för moderbolaget överensstämmer med periodens resultat.

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

MSEK	30 jun 2017	30 jun 2016	31 dec 2016
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernbolag	11 888	11 888	11 888
Övriga långfristiga fordringar	3 734	3 734	3 734
Summa anläggningstillgångar	15 622	15 622	15 622
Omsättningstillgångar			
Fordringar hos koncernbolag	603	1 968	2 207
Skattefordringar	84	58	-
Övriga fordringar	2	2	2
Likvida medel	1 248	-	121
Summa omsättningstillgångar	1 938	2 028	2 330
SUMMA TILLGÅNGAR	17 560	17 650	17 952
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (10 000 aktier)	2	2	2
Reservfond	1 000	1 000	1 000
	1 002	1 002	1 002
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst	4 653	4 349	4 349
Årets resultat	29	29	704
	4 682	4 378	5 053
Summa eget kapital	5 684	5 380	6 055
Långfristiga skulder			
Räntebärande skulder	10 319	11 256	10 359
Summa långfristiga skulder	10 319	11 256	10 359
Kortfristiga skulder			
Räntebärande skulder	1 542	1 000	1 499
Aktuella skatteskulder	-	-	7
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	14	31
Summa kortfristiga skulder	1 557	1 014	1 538
SUMMA SKULDER	11 876	12 270	11 897
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	17 560	17 650	17 952

Flerårsöversikt

MSEK	Jan-jun 2017	Jan-jun 2016	2016	2015	2014	2013
Nettoomsättning	3 786	3 751	6 608	6 175	6 512	6 993
Rörelseresultat före avskrivningar	1 763	1 655	2 792	2 736	2 834	2 779
Operativt resultat	1 089	1 061	1 541	1 610	1 703	1 716
Rörelseresultat	1 114	1 079	1 607	1 547	1 670	1 701
Finansiella kostnader - netto ¹⁾	-76	-62	-123	-526	-252	-248
Resultat före skatt	1 038	1 017	1 484	1 020	1 418	1 453
Inkomstskatt	-229	-224	-313	-232	-271	-285
Periodens resultat	809	793	1 171	788	1 147	1 168
Summa tillgångar	28 374	28 003	28 298	28 350	26 911	24 913
Summa eget kapital	11 653	10 784	11 236	10 430	10 064	9 517
Räntebärande skulder	12 099	12 513	12 114	12 796	11 883	10 580
Nettolåneskuld	10 850	11 688	11 991	12 795	11 822	10 549
Sysselsatt kapital	23 752	23 298	23 349	23 226	21 947	20 096
Rörelsekapital	568	750	1 182	1 266	1 403	1 305
Investeringar	676	678	1 960	2 788	3 097	2 424
Kassaflöde före finansieringsverksamheten	1 544	1 509	1 064	-573	-872	393
Avkastning eget kapital %	10,5%	10,0%	10,8%	7,7%	11,7%	12,9%
Avkastning sysselsatt kapital %	7,0%	7,0%	6,9%	6,9%	8,0%	8,7%
Soliditet %	41%	39%	40%	37%	37%	38%
Skuldsättningsgrad	1,4	1,6	1,5	1,7	1,7	1,6
Nettolåneskuld/EBITDA	3,7	4,2	4,3	4,7	4,2	3,8

¹⁾ Finansiella kostnader - netto innehåller 2015 en engångskostnad om 346 MSEK för förtidslösen av ägarlån vid övergången till externfinansiering.

Fortum Värme använder sig av alternativa nyckeltal, även kallat APM (Alternative Performance Measures). Från och med den 3 juli 2016 infördes nya riktlinjer inom EU avseende alternativa nyckeltal vilka Fortum Värme tillämpar. Fortum Värmes alternativa nyckeltal beräknas på de finansiella rapporter som upprättas enligt tillämpliga regler för finansiell rapportering. Nyckeltalen som presenteras nedan är inte i enlighet med IFRS men anses underlätta för intressenter att analysera resultat och finansiell struktur.

Operativt resultat - Resultat innan reavinster/reaförluster anläggningstillgångar, värdeförändringar vid omvärdering av finansiella tillgångar/skulder, finansiella poster och skatt.

Nettolåneskuld - Räntebärande skulder minskat med likvida medel.

Sysselsatt kapital - Summan av eget kapital och räntebärande skulder.

Rörelsekapital - Varulager och operativa fordringar minskat med operativa skulder.

Avkastning eget kapital - Periodens resultat genom eget kapital.

Avkastning sysselsatt kapital - Rörelseresultat ökat med ränteintäkter genom sysselsatt kapital.

Soliditet - Eget kapital genom totalt kapital.

Skuldsättningsgrad - Långfristiga- och kortfristiga skulder genom totala tillgångar.

EBITDA - Summan av rörelseresultat och avskrivningar.

Intygande

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står för.

Stockholm den 25 augusti 2017

AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ)

Anders Egelrud
Vd

Göran Långsved
Ordförande

Per Langer
Vice Ordförande

Therese Carlborg
Styrelseledamot

Vivianne Gunnarsson
Styrelseledamot

Andreas Tiedtke
Styrelseledamot

Ola Hökstrand
Styrelseledamot

Susanne Jonsson
Styrelseledamot

Sten Nordin
Styrelseledamot

Louise Askervall Leandertz
Arbetsgärrrepresentant

Arth Uddin
Arbetsgärrrepresentant

Denna delårsrapport har inte blivit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.

Ytterligare information lämnas av:

Vd, Anders Egelrud email: anders.egelrud@fortum.com

Ekonomi & Finansdirektör, Kerstin Levin email: kerstin.levin@fortum.com

Tel: vxl 08-671 70 00

Alla rapporter finns tillgängliga efter publicering på bolagets hemsida: www.fortum.se/fortumvarme.

FORTUM VÄRME SKAPAR ENERGIN I FRAMTIDENS STÄDER

Fortum Värme skapar ett behagligt inomhusklimat till boende och verksamma i Stockholmsregionen. Det lokala energibolaget producerar resurseffektiv fjärrvärme, fjärrkyla och el och ägs till lika delar av Fortum och Stockholms stad. Tillsammans med kunder och stockholmare har Fortum Värme bidragit till att Stockholm räknas som en av världens mest hållbara huvudstäder.

FINANSIELLA RAPPORTER

23 februari 2018	Bokslutskommuniké 2017
27 april 2018	Årsredovisning 2017
31 augusti 2018	Delårsrapport januari-juni 2018

Informationen i denna delårsrapport är sådan som AB Fortum Värme Holding samägt med Stockholms stad (publ) offentliggör enligt svensk lag om värdepappersmarknaden.

**AB Fortum Värme Holding samägt
med Stockholms stad (publ)**

Org.nr. 556040-6034

115 77 Stockholm

tel: 08-671 70 00, fax: 08-671 82 82

www.fortum.se/fortumvarme

